

eKSpresOWy przegląd wydarzeń

„Korzystając z gościnności »Kroniki Mazowieckiej«, proponujemy wszystkim jej Czytelnikom cykliczne spotkania z Krajową Siecią Obszarów Wiejskich...” – tymi słowami, dokładnie rok temu, zaczęliśmy comiesięczne spotkania z Państwem w „eKSpresOWym przeglądzie wydarzeń”. Był to rok ważny zarówno dla Mazowsza, jak też dla Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W tym miesiącu, w ramach podsumowania, proponujemy dodatkowo krótki alfabet KSOW.

Trzy krótkie pytania...

do członka Zarządu LGD „Wspólny Trakt” Pawła Piaska

Wróciliście z II Letniej Spartakiady Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w Jarocinie z czterema medalami. Czemu służy ta impreza?

Spartakiada to sportowa rywalizacja między lokalnymi grupami działania z całej Polski, ale także okazja do wzajemnego poznania, wymiany doświadczeń i integracji. W tym roku równoległe z zawodami odbyło się forum sportu i turystyki wiejskiej, podczas którego poszczególne województwa pokazywały dobre praktyki z zakresu rekreacji i wypoczynku. Omawiano zarówno projekty infrastrukturalne, jak i przykłady imprez sportowych, turniejów czy targów.

I Letnia Spartakiada odbyła się w ubiegłym roku w Kozienicach. Czy mógłby Pan krótko porównać obie te imprezy?

Kozienice były pierwsze, pionierskie, świetnie zorganizowane. W tegorocznej spartakiadzie na pewno dobrze wspominać będziemy jarociński kompleks sportowy obejmujący hotel, boiska, pływalnię i halę sportową. Najważniejsze jednak jest to, że w porównaniu z zeszłym rokiem podwoiliśmy zdobycz medalową – wróciliśmy z czterema.

Newsletter

ZA NAMI

Z czterema medalami – złotym, srebrnym i dwoma brązowymi – wróciła reprezentacja województwa mazowieckiego z II Letniej Spartakiady Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Imprezie zorganizowanej w Jarocinie (województwo wielkopolskie) towarzyszyło ogólnopolskie forum turystyki wiejskiej. Złoty medal dla Mazowsza zdobyła Aldona Molga w biegu przełajowym na 1,5 km, srebrny krążek w piłce wodnej wygrała drużyna w składzie Aldona Molga, Paweł Piasek, Łukasz Kijas i Paweł Romanowski, przegrywając dopiero w finale z drużyną Sekretariatu Centralnego. Brązowy medal wywalczył Paweł Derdak



Reprezentacja Mazowsza na II Spartakiadzie KSOW

w tenisie stołowym oraz drużyna piłkarzy (w składzie: Anna Śmietanka, Paweł Piasek, Łukasz Kijas, Rafał Karolak, Paweł Śmietanka, Paweł Derdak, Rafał Marchewka i Marcin Rzońca), która wygrała cztery z sześciu meczów grupowych – z Dolnym Śląskiem 6:0, ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej 4:0, z Sekretariatem Centralnym KSOW 3:1 oraz z drugą drużyną ZMW, występującą pod nazwą Olimp, 5:2.

Warto stawiać na sport?

Samorządy lokalne włączają się w rozwój infrastruktury sportowej – budowę orlików, nowoczesnych hal. Wszystko po to, by dzieci (także młodzież) miały możliwość uprawiania sportu. Z obiektów tych mogą korzystać też dorośli. Dlatego w poczynaniach wielu lokalnych grup działania sport zajmuje ważne miejsce. Z chęcią też będziemy uczestniczyć w następnej Spartakiadzie KSOW.

Dziękujemy za rozmowę.

Spartakiada jest projektem siecującym, organizowanym już po raz drugi, a udział w niej biorą lokalne grupy działania i sekretariaty regionalne KSOW. Naszą reprezentację wystawiła LGD „Wspólny Trakt” ze Skaryszewa. Dziękujemy!

PRZED NAMI

VI Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich

Co roku organizowany Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich jest okazją, by podsumować miniony rok i wytyczyć plany na przyszłość. W rozmowach biorą udział przedstawiciele samorządów

lokalnych z Mazowsza: wójtowie, burmistrzowie, starostowie oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego. Celem kongresu jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie dotychczasowych działań samorządowych na terenach wiejskich, jak również omówienie kierunków rozwoju obszarów wiejskich po 2013 r.

Serdecznie zapraszamy

wójtów, burmistrzów, starostów i przedstawicieli lokalnych grup działania do udziału w kongresie, który odbędzie się w dniach 25-26 października 2012 r. w Zegrzu – więcej informacji na www.mazowieckie.ksow.pl.

VII Jesienny Jarmark „Od pola do stołu”

30 września zapraszamy na VII Jesienny Jarmark „Od pola do stołu” do Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddział Poświętne w Płońsku. Jarmark tradycyjnie poświęcony jest promocji dziedzictwa kulturowego mazowieckiej wsi, różnych form przedsiębiorczości wiejskiej oraz twórczości ludowej. To również świetna okazja do zaprezentowania oferty wypoczynku na wsi, a także żywności tradycyjnej oraz produkowanej w gospodarstwach ekologicznych. Będą promowały się również gminy powiatu płońskiego na stoisku Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze. Jak zwykle wystawie towarzyszyć będą kiermasze drzewek owocowych, krzewów i kwiatów.



Krótki alfabet KSOW

Agroturystyka – forma rekreacji w funkcjonującym gospodarstwie rolnym, w którym oprócz zakwaterowania można skorzystać z uprzejmości gospodarzy, jadając z nimi wspólne posiłki, uczestnicząc w pracach polowych i obserwując, jak na co dzień wygląda hodowla zwierząt i produkcja roślinna. To najlepszy wypoczynek wśród lasów, pól, łąk i jezior. Ofert z roku na rok przybywa; przybywa też gości, co świadczy o coraz większej liczbie zainteresowanych osób.

Borowie – ubiegłoroczny laureat konkursu „Przyjazna Wieś” w kategorii infrastruktura techniczna. Patrz: hasło „Konkursy”.

Dożynki – coroczne największe wydarzenie rolnicze głęboko związane z tradycją i zwyczajami polskiej wsi. W ubiegłym roku za zbiory dziękowaliśmy w Wyszkowie. W tym – w Kozienicach. Za każdym razem na dożynkach obecna jest Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich.

„EKSpresOWy przegląd wydarzeń” – spotykamy się z Państwem już od roku na łamach „Kroniki Mazowieckiej”, starając się przekazywać informacje zarówno o przedsięwzięciach zorganizowanych, jak i tych będących dopiero w fazie planów. Chcemy tym samym zachęcić do współpracy w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Ginące zawody – przykład wspaniałej imprezy etnograficznej, wspieranej przez KSOW. Dzieci i młodzież mogą podczas niej poznać kurpiowskie rzemiosło, np. dawne techniki garncarstwa lub plecionkarstwa. Organizowane są po to, by pielęgnować tradycję i wspierać lokalną kulturę.

Kałużyn – ubiegłoroczny laureat konkursu „Przyjazna Wieś” w kategorii infrastruktura społeczna. Więcej: hasło „Konkursy”.

Kongres – Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich, który dla mazowiec-

kich samorządowców jest najlepszą okazją do nawiązania kontaktów oraz rozpoczęcia współpracy, wymiany doświadczeń i zdobycia wiedzy. Przez ostatnie dwa lata był organizowany w Zegrzu. W ostatnim roku KSOW był także współorganizatorem Europejskiego Kongresu Gmin Wiejskich w ramach polskiej prezydencji Unii Europejskiej.

Konkursy – KSOW organizował, organizuje i mamy nadzieję będzie organizował wiele konkursów skierowanych do samorządów, rolników czy organizacji pozarządowych. Zawsze z cennymi nagrodami. W województwie mazowieckim na pierwszy plan wysunęły się: konkurs „Przyjazna wieś” (dla samorządów); na najlepsze gospodarstwo ekologiczne (dla rolników); na najlepszą pracę magisterską (dla absolwentów wyższych uczelni). Ale mamy nadzieję, że Państwo pamiętacie także nasz konkurs z przymrużeniem oka – quiz i krzyżówkę KSOW.

Plan działania – podstawowy dokument w działalności Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Warto się z nim zapoznać, bo wszystkie propozycje, jakie organizuje czy współorganizuje KSOW muszą być z nim zgodne. Tekst aktualnego „Planu Działania Sekretariatu Regionalnego KSOW w Województwie Mazowieckim na lata 2012-2013” jest dostępny na naszej stronie internetowej www.mazowieckie.ksow.pl, w zakładce „Pliki do pobrania”.

Szkolenia – co roku proponujemy swoim partnerom liczne seminaria, szkolenia i spotkania informacyjne. Rozmawialiśmy już np. o produktach tradycyjnych i regionalnych, funkcjonowaniu lokalnych grup działania, grupach producenckich czy produktach turystyki wiejskiej. Szkolenia i seminaria towarzyszą także zawsze dużym imprezom plenerowym, takim jak Mazowieckie Dni Rolnictwa w Płońsku.

Targi – do najważniejszych tego typu imprez należą Targi Agrotavel w Kielcach (turystyka wiejska), które są jednym z tzw. projektów sieciujących. W planie działania KSOW w naszym regionie znalazły się też wystawy targowe, np. w Berlinie

(Fruit Logistica – handel i przetwórstwo owoców), Warszawie (Targi Produktów Regionalnych „Regionalia” dla producentów żywności tradycyjnej) czy Poznaniu. Pomagamy także lokalnym festiwalom etnograficznym, pokazom kulinarnym oraz niewielkim imprezom targowym w najbliższej okolicy.

Wyjazdy studyjne – lubimy podglądać lepszych od siebie, bardziej doświadczonych, stosujących nowatorskie pomysły i rozwiązania. To zawsze daje impuls do rozwoju. Dlatego KSOW włącza się w organizację wyjazdów studyjnych zarówno w kraju, jak i w Europie. Do tej pory podpatrywaliśmy gospodarstwa funkcjonujące w Finlandii, Holandii, Irlandii, Austrii, Włoszech i Hiszpanii.

Wywiady – to ważny punkt comiesięcznego wydania „EKSpresOWego przeglądu wydarzeń”. Dzięki nim Czytelnicy mają szansę dowiedzieć się czegoś interesującego i poznać osoby związane z przedstawianym tematem. W ciągu ostatniego roku rozmawialiśmy z: Janiną Ewą Orzełowską (członkiem Zarządu Województwa Mazowieckiego), Wiesławem Gąską (wójtem Gminy Borowie), Bożeną Borkowską (dyrektorem biura Mazowieckiej Izby Rolniczej), Radosławem Rybickim (dyrektorem Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich UMWM, w strukturach którego funkcjonuje Sekretariat Regionalny KSOW), Edwardem Trojanowskim (prezesem Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”), Leszkiem Przybytnikiem (radnym województwa mazowieckiego), Grażyną Opolską (prezesem Lokalnej Grupy Działania „Przyjazne Mazowsze”), Piotrem Łukasikiem (kierownikiem Wydziału Lider UMWM), Czesławą Kaczyńską (ze Stowarzyszenia Artystów Kurpiowskich) i Danutą Jabłonką-Grabowską (z gospodarstwa agroturystycznego „Dajana”).



Piotr Marzec i Marcin Rzońca
Sekretariat Regionalny
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

